
COMUNE DI PAVIA
SETTORE SERVIZI FINANZIARI E CONTRATTT

SERVIZIO ECONOMATO, APPALTI, CONIRATTI E ASSICURAZIONI

VERBALE I SEDUTA DI GARA

PROCEDURA NEGOZIATA
RCA LIBRO MATRICOLA
37/ 12/ 2O2r,
crc.N. 723868824F.

PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ASSICURATIVO POLIZZA
- PERTODO DALLE 24.OO DEL 3L/L212017 ALLE 24.OO DEL

@t=@=@=a=@

ll giorno 23/7U2Ol7, alle ore 09.30, in Pavia, nella sede comunale, ha luogo, in seduta pubblica,

la gara d'appalto a mezzo procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. b del codice dei

contratti pubblici, per I'agg iud icazione del servizio in oggetto.

Sono presenti jcomponenti della Commissione di gara di cui alla Determinazione Dirigenziale N.G

I973/20t7 assunta in data 22/II/2017, esecutiva ai sensi di legge, i Signori:

Dott.ssa Daniela Diani,

Dirigente del Settore Servizi Finanziari e Contratti
Presidente di Commissione

Dott. Gianfranco Long hetti,
Dirigente del Settore Personale e Servizi al Cittadino

Componente della Commissione

Dr. Alberto Bia nch i,

Funzionario del Settore Lavori Pubblici e Patrimonio
Componente della Commissione

I componenti della commissione hanno reso/ ai sensi dell'art. 47 del D.P,R. 445/2OOO, la
dichiarazìone relativa all'inesistenza delle cause di incomDatibilità e di astensione di cui all'art. 77

commi 4,5 e 6, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.

La Commissione è assistita dalla Dott.ssa Michela Vercesi, del Servizio Economato, Appalti,
Contratti e Assicurazioni, con funzioni di segretaria verbalizzante.

E presente il R.U.P., per la gestione della procedura telematica, Sig.ra
Economato, Appalti, Contratti e Assicurazioni.

La seduta si svolge in forma pubblica.

Premesso che:

Sandra Giqanti del Servizio

. con la Determinazione Dirigenziale n. 295/09, assunta in data 19/09/20t7, regtstrata
generale 7538/2077, successivamente modificata con la Determinazione Diriqenziare

i

t

I

ll
\t-/

'',' |/



assunta in data 26110/2017, registrata al numero generale 1779, sono stati approvati gli atti di
gara relativi alla procedura negoziata per l'affidamento del servizio assicurativo "Polizza RCA - Libro
Matricola" del Comune di Pavia per il periodo 3L/72/2017 - 3I/t2l2O2t (CIG.n. 723868824F);
o dal 22/09/2017 al giorno 9/Lo/2o77 è stata lanciata sulla piattaforma SINTEL di Regione

Lombardia apposita indagine di mercato;
. entro il termine indicato sono pervenute n. 3 manifestazioni di interesse;
. per il medesimo periodo l'avviso è stato pubblicato all'Albo on line e sul profilo del committente ai
sensi dell'art.36 comma 2lett. b) del Codice dei contratti pubblici;
. con lettera in data 27/IO/2017, tramite la piattaforma SINTEL, sono stati invitati tutti i

concorrenti che hanno manifestato interesse e dichiarato il possesso deì requisiti minimi di
partecipazione, come risulta dal verbale in data 10/10/20t7 agli atti della pratica:

NOMINATIVO DITTA IN DIRIZZO

Reale Mutua Assicurazioni (agente Dallera e Speroni Srl) CorsoCavour9-Pavia

Urripolsai Assicura:llcni (agente Gezio Roversi - Assipavia Sr Viale della Libertà 24 - Pavia

Allianz SpA (agente Brem iAssicurazion i) Viale Vittorio Emanuele II 4 - Pavia

.la scadenza per
23 i59'.
. entro il suddetto

la presentazione delle offerte è stata fissata per il giorno 2I/!1/2017 alle ore

termÌne sono pervenute n. 3 offerte da parte dei seguenti operatori economici:

N. ORDINE NIOMINATIVO DITTA
NUMERO DI PROTOCOLLO

DEL PLICO

1 Reale Mutúa Assicurazioni (agente Dallera e Speroni Srl) t5t7274732694

2 Alliarìz 5pA (agente Brem iAssicu razion i) !5L7282464634

2 Unl:.ì:lS ri Assicurazioni (agente Gezio Roversi - Assipavia Sr 1511290191643

conre risuita dal :eport di procedura della piattaforma.

1n1t;1 3"ì prenresso, la Presid€nte Cà atto che non è presente alcun rappresentante delle ditte
concL'rrenli .

La cofnn.ìissione, tran'ite la piattaforma "SINTEL" di Regione Lombardia, procede alla verifica della
firma digitale delle ditte concorrenti e, a seguito dell'esito positivo della stessa, all'apertura delle
buste telerÌatiche "A" contenenti la documentazione amministrativa.

Dall'analisi della documentazione amministratìva la Commissione rileva che tutti i concorrenti
(Reale lYLrtua Assicurazioni, Allianz SpA ed Unipolsai Assicurazioni) hanno prodotto la

documentazione amministrativa conformemente a quanto richiesto dal disciplinare di gara e quindi

vengono ammessi alla fase successiva.

Viene quindi chiusa la fase di apertura delle buste amministrative sulla piattaforma SINTEL.

Gli ol|ginali della documentazione amministrativa sono conservati in piattaforma secondo I

tecr (:l-ìc ,.1i :-jrsten ìa.
I Ole

i/ ,0

-r
fi''rl



La Commissione di gara prosegue la propria attività procedendo all'apertura delle buste contenenti
le offerte tecniche.

Tutte le offerte risultano firmate dioitalmente.

La Commissione, alle ore 11.15, chiude la seduta pubblica e la procedura telematica sulla
piattaforma Sintel, e fissa per il giorno 24/11/2017 alle ore 12.30 un'ulteriore seduta riservata per
procedere alla comparazione ed alla valutazione delle offerte tecniche pervenute.

Il Presidente della Commissione
n

Dott.ssa o"Tf 7/"'
urpx-.'

1óompongnti
o,'a.iaf,nf."sÀnt

nchi

La Seg reta ria verbalizzante

Dott.ssa. MichelAVercesi

hi JJ.".iq.tr {-


